АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2013                                     г. Бородино                                          № 1163
	О   внесении  изменений   в  постановление администрации        города         Бородино от   25.01.2012г.   № 40  «Об утверждении Порядка    расходования     субсидий     на краевые выплаты воспитателям,  младшим воспитателям,  помощникам   воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях,    реализующих      основную

общеобразовательную                 программу

дошкольного       образования           детей»

В соответствии со ст.4 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 14.06.2013г. №23-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края от  15.12.2009г. №988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 25.01.2012г.   № 40  «Об утверждении Порядка    расходования     субсидий     на краевые выплаты воспитателям,  младшим воспитателям,  помощникам   воспитателей в      муниципальных        образовательных учреждениях,    реализующих     основную общеобразовательную программу дошкольного        образования           детей»  следующие изменения:

в приложении  к постановлению администрации города Бородино от 25.01.2012г.   № 40 п.7 изложить в следующей редакции:
«Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателям учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются в следующем размере:

718,4 руб. на одного воспитателя (включая старшего);

2 155,2 руб. на одного младшего воспитателя и помощника воспитателя.
Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателям учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплат стимулирующего характера, входящих в состав заработной платы работника, но не более 718,4 руб. на одного работника (воспитателя), 2 155,2 руб. на одного работника (младшего воспитателя и помощника воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) и выплат стимулирующего характера).
На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино
                 А.Н. Борчуков

Солоха
4-41-85